

_____/_____/_____
« ____ » _____ 20__ г.

_____/_____/_____
« ____ » _____ 20__ г.

Стройка: МУП "Клинические тепловые сети"

Объект: котельная Клин-5

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на капитальный ремонт котла КВГМ -10

Сметная стоимость:
монтажных работ: 1 785.146 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 1 432.380 тыс. руб.
Сметная заработная плата: 0.772 тыс.чел.ч
151.764 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 04.2017 г. по НБ: "ТЕР-2001 Московской области с доп. и изм. 4 (приказы Минстроя России №№ 253/пр-264/пр)".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Применен коэффициент на стесненность МДС 81-35.2004

1. Ц06-01-070-01 Демонтаж лестниц и площадки котлов
(Приказ № 675/пр от 21.09.2015) теплопроизводительностью: 11,63 МВт (10 Гкал/ч)

Поправки: ОЗП: *0.4; ЭМ: *0.4; ЗПМ: *0.4; М: -1167.51

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

1 т 0.775 2 857.11 Ц06-01-0 70-01

896.94	*0.4)*1.2	333.66	24.02	8 014.55
792.66	*0.4)*1.2	294.87	6.27	1 848.83
37.40	*0.4)*1.2	13.91	24.02	334.19
1 167.51	-1167.51		7.27	
80		278.06	68	5 677.14
60		208.54	48	4 007.40
110.28				
1 115.13				85.467

2. Е45-04-006-02 Разборка обмуровки поверхности котлов плитами:
(Приказ № 675/пр от 21.09.2015) теплоизоляционными обмуровки

Поправки: ОЗП: *0.4; ЭМ: *0.4; ЗПМ: *0.4; М: -646.45

Зарплата рабочих

1 м3 0.3 1 204.56 Е45-04-0 06-02 25.91 24.02 622.43

< 110 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170505) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Форма 4а
		Эксплуатация машин			378.16	*0.4)*1.2	54.46		7	381.19		
		в т.ч. зарплата машинистов			32.08	*0.4)*1.2	4.62		24.02	110.96		
		Материальные ресурсы			646.45	-646.45			4.18			
		Плиты огнеупорные теплоизоляционные	м3	0.279								
		Накладные расходы	%		105		32.06		89	652.72		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		64		19.54		51	374.03		
		Затраты труда	чел-ч	23.244								6.9732
							131.97			2 030.36		6.9732
3.	E45-05-011-02	Разборка изоляции кладки печей, котлов, трубопроводов: асбестовым шнуром	100 кг асбестового шнура	0.175	3 542.26			E45-05-0 11-02				
		Поправки: ОЗП: *0.4; ЭМ: *0.4; ЗПМ: *0.4; М: -3370.50										
		Зарплата рабочих			162.33	*0.4)*1.2	13.64		24.02	327.53		
		Эксплуатация машин			9.43	*0.4)*1.2	0.79		7.79	6.17		
		в т.ч. зарплата машинистов			0.30	*0.4)*1.2	0.03		24.02	0.61		
		Материальные ресурсы			3 370.50	-3370.50			14.26			
		Накладные расходы	%		105		14.35		89	292.04		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		64		8.75		51	167.35		
		Затраты труда	чел-ч	22.836								3.9963
							37.53			793.10		3.9963
4.	E45-04-003-01	Разборка обмуровки экранов жаростойким бетоном: толщиной слоя до 40 мм	1 м3 бетона	0.3	11 360.90			E45-04-0 03-01				
		Поправки: ОЗП: *0.8; ЭМ: *0.8; ЗПМ: *0.8; М: -10377.36										
		Зарплата рабочих			447.79	*0.8)*1.2	128.96		24.02	3 097.70		
		Эксплуатация машин			535.75	*0.8)*1.2	154.30		7.86	1 212.77		
		в т.ч. зарплата машинистов			78.75	*0.8)*1.2	22.68		24.02	544.77		
		Материальные ресурсы			10 377.36	-10377.36			11.32			
		Накладные расходы	%		105		159.22		89	3 241.80		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		64		97.05		51	1 857.66		
		Затраты труда	чел-ч	54.168								16.2504
							539.53			9 409.93		16.2504
5.	Ц06-01-067-01	Демонтаж поверхности конвективной котлов теплопроизводительностью: 35-58,2 МВт (30-50 Гкал/ч)	1 т	4.2	1 353.36			Ц06-01-0 67-01				
		Поправки: ОЗП: *0.5; ЭМ: *0.5; ЗПМ: *0.5; М: -322.09										
		Зарплата рабочих			452.92	*0.5)*1.2	1 141.36		24.02	27 415.43		
		Эксплуатация машин			578.35	*0.5)*1.2	1 457.44		6.53	9 517.10		
		в т.ч. зарплата машинистов			48.32	*0.5)*1.2	121.77		24.02	2 924.83		
		Материальные ресурсы			322.09	-322.09			6.11			
		Накладные расходы	%		80		1 010.50		68	20 631.38		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		757.88		48	14 563.32		
		Затраты труда	чел-ч	49.68								208.656
							4 367.18			72 127.23		208.656

< 110 * 2 * 1 >											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ПК РИК (вер.1.3.170505) тел./факс (495) 347-33-01											
6. Ц06-01-067-01 (Приказ № 675/пр от 21.09.2015)	Монтаж поверхности конвективной с креплениями котлов теплопроизводительностью: 35-58,2 МВт (30-50 Гкал/ч)	1 т	4.2	1 353.36	Ц06-01-0 67-01						Форма 4а
Зарплата рабочих				452.92	1.2	2 282.72	24.02			54 830.86	
Эксплуатация машин				578.35	1.2	2 914.88	6.53			19 034.19	
в т.ч. зарплата машинистов				48.32	1.2	243.53	24.02			5 849.66	
Материальные ресурсы				322.09		1 352.78	6.11			8 265.47	
Накладные расходы			%	80		2 021.00	68			41 262.75	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	60		1 515.75	48			29 126.65	
Затраты труда			чел-ч	49.68							208.656
7. Цена поставщика.	Стоимость конвективной поверхности (46секций)	секция	22	46 304.96	10 087.13	Цена поставщи ка.				152 519.92	208.656
Поправки: М: *1.069											
Материальные ресурсы				46 304.96	*1.069	1 089 000.05	1			1 089 000.05	
8. Ц06-01-071-02 (Приказ № 675/пр от 21.09.2015)	Гидравлическое испытание котлов горизонтальной и П-образной компоновки, работающих на газомазутном топливе, теплопроизводительностью: 11,63 МВт (10 Гкал/ч)	1 компл.	1	2 084.81	Ц06-01-0 71-02						
Зарплата рабочих				640.83		640.83	24.02			15 392.74	
Эксплуатация машин				1 147.24		1 147.24	6.07			6 963.75	
в т.ч. зарплата машинистов				80.52		80.52	24.02			1 934.09	
Материальные ресурсы				296.74		296.74	4.32			1 281.92	
Накладные расходы			%	80		577.08	68			11 782.24	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	60		432.81	48			8 316.88	
Затраты труда			чел-ч	64.6							64.6
9. Е45-05-011-01 (Приказ № 675/пр от 21.09.2015)	Изоляция кладки печей, котлов, трубопроводов: асбестовым картоном	100 кг асбестового картона	0.175	972.67	Е45-05-0 11-01					43 737.52	64.6
Зарплата рабочих				38.47	1.2	8.08	24.02			194.05	
Эксплуатация машин				9.43	1.2	1.98	7.79			15.43	
в т.ч. зарплата машинистов				0.30	1.2	0.06	24.02			1.51	
Материальные ресурсы				924.77		161.83	7.37			1 192.72	
Накладные расходы			%	105		8.55	89			174.05	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	64		5.21	51			99.74	
Затраты труда			чел-ч	5.412							0.9471
10. Е45-04-006-02 (Приказ № 675/пр от 21.09.2015)	Обмуровка поверхности котлов плитами: теплоизоляционными	1 м3 обмуровки	0.3	1 204.56	Е45-04-0 06-02					1 675.98	0.9471
Зарплата рабочих				179.95	1.2	64.78	24.02			1 556.06	
Эксплуатация машин				378.16	1.2	136.14	7			952.96	
в т.ч. зарплата машинистов				32.08	1.2	11.55	24.02			277.40	

